Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

OFÍCIO Nº 04/2023 - GVRB

Maceió, 31 de janeiro de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor,

GALBA NOVAES DE CASTRO NETTO,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

Assunto: Requerimento VIAP - JANEIRO

Senhor Presidente,

Através do presente venho requerer a V. Exa. o pagamento da Verba

Indenizatória de Atividades Parlamentar – VIAP no valor de R$ 19.128,52  (

dezenove mil cento e vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos) para o

ressarcimento de despesas realizadas no mês de janeiro de 2024, conforme

especificadas na relação ao requerimento de prestação de contas no anexo,

devidamente acompanhadas dos documentos, regulamentada pela Lei nº

7.137 de 10 de Fevereiro de 2022.

Atenciosamente,

                                         RODOLFO BARROS

                                              Vereador – PSB

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

          REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO - VIAP

Lei Municipal Nº 7.137 /2022 - MÊS/ANO: JANEIRO/2024

CPF N° 099.981.324-28 - VEREADOR: RODOLFO BARROS

ITEM  DESCRIÇÃO DE DESPESAS- ARTIGO 2°  VALOR

1  Aquisição e locação de software;

2  Locação de móveis e equipamentos;  R$6.000,00

3  Manutenção de equipamentos elétricos e eletrônicos;

4  Assinaturas de jornais, revistas e periódicos;

5  TV a cabo ou similar;

6  Provedores de internet;  R$192,63

7  Telefone móvel;

8  Cópias, fotocópias, digitalização e impressões;

9  Correspondências, registros postais, telegramas e

radiogramas;

10  Serviços de filmagens e fotografias;  R$6.000,00

11  Gastos com reuniões, eventos e seminários;

12  Gastos com refeição;  R$654,00

13  Gastos com viagens do parlamentar e assessores

parlamentares;

14  Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;  R$5.000,00

15  Edição de jornais, livros, revistas, periódicos;

16  Impressos gráficos;

17  Contratação de profissional de mídia impressa ou digital;  R$1.200,00

18  Aquisição de material de expediente e de consumo não

fornecido pelo almoxarifado da Câmara Municipal de

Maceió.

R$81,89

 TOTAL  R$19.128,52

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas

pelos documentos anexados à presente prestação de contas, foram aplicadas no custeio de

minhas atividades parlamentares, em estrita observância aos termos e condições

estabelecidas na Lei Municipal nº 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo

inteira responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos

anexados.
         MACEIÓ, 31 DE JANEIRO DE 2024

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

                                RODOLFO BARROS - Vereador – PSB

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

RODOLFO BARROS - Vereador – PSB

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

RELATÓRIO DE DESPESA

Despesa relativa à supervisão e coordenação de atividades relacionadas a

comunicação, como orientação dos serviços de filmagem desde a preparação,

planejamento até a execução e finalização, serviço prestado por David Igor

Barbosa Nunes, CPF: 084.339.004-20, NFS-e nº 05.

RODOLFO BARROS - Vereador – PSB

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

RELATÓRIO DE DESPESA

Despesa relativa à assessoria e consultoria para elaboração e acompanhamento

de indicações, assim como a sua execução, elaboração de ofícios, relatórios, coleta

de informações de lideranças comunitárias para a CEI da BRK e processos

administrativos. Serviço prestado por Laís Toledo de Lima, CPF: 083.304.364-94,

NFS-e nº 08.

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

RODOLFO BARROS - Vereador – PSB

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

RELATÓRIO DE DESPESA

Despesa relativa à prestação de serviços de consultoria jurídica abrangendo

análise de atividades relacionadas ao processo legislativo, elaboração de

pareceres técnicos, projetos de lei, acompanhamento da sua tramitação e

orientações sobre procedimentos parlamentares e assistência jurídica ao

parlamentar no legislativo, como por exemplo na Presidência da Comissão de

Meio Ambiente. Serviço prestado por Vilmário Júnior de Paula Wanderley, CPF:

111.050.214-16, NFS-e nº 06.

RODOLFO BARROS - Vereador – PSB

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

RELATÓRIO DE DESPESA

Despesa relativa à produção de peças gráficas para redes sociais, serviço prestado

por Sammyra Bárbara Rodrigues Dias, CPF: 114.964.514-81, NFS-e nº 08.

Segue algumas das artes:

RODOLFO BARROS - Vereador – PSB

Município de Maceió

Câmara de Vereadores de Maceió

Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Câmara Municipal de Maceió - Gabinete do Vereador Rodolfo Barros

Rua Sá e Albuquerque, nº 564 – Jaraguá, Maceió/AL

RODOLFO BARROS - Vereador – PSB